
 

1/2 

INFORMACE K ZÁPISU DO PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY 

Pro školní rok 2025/2026 zapisujeme děti v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky, přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

Vzhledem k organizačním možnostem školy, ke školnímu vzdělávacímu programu a kvalitě 

poskytovaného vzdělávání bude přijato maximálně 15 dětí. Přípravná třída bude otevřena pouze 

v případě naplnění minimálního počtu 10 dětí. 

Termín 

Zápis do přípravné třídy se uskuteční 6. května 2025 od 16.00 do 18.00 hod. 

Registrace 

Přihlášení dětí, které žádaly o odklad školní docházky na jiné škole, proběhne online formou. Ve 

formuláři vyplníte potřebné základní informace a údaje, které využijeme již k samotnému zápisu 

a zároveň si zarezervujete termín a čas. 

Registrace bude spuštěna 1. května 2025 na adrese http://www.zsvelkepopovice.cz/zapis/ 

Potřebné doklady 

● doporučení příslušného školského poradenského zařízení 

● rodný list dítěte 

● platný občanský průkaz zákonného zástupce 

● cizinci – platný cestovní pas, doklad o povolení k pobytu, doklad o zdravotním pojištění 

V případě zastupování zákonného zástupce je třeba předložit úředně ověřenou plnou moc. 

Kritéria 

V souladu s § 3a odst. 7 vyhlášky č. 48/2005 Sb. jsou stanovena tato kritéria a jejich pořadí: 

1. Děti s místem trvalého pobytu1 ve Velkých Popovicích a spádových obcích. 

2. Děti s místem trvalého pobytu1 mimo Velké Popovice, jejichž sourozenec se ve šk. roce 

2025/2026 bude vzdělávat v naší základní škole. 

3. Děti s místem trvalého pobytu1 mimo Velké Popovice. 

 

 
1 V případě cizinců - místo pobytu. 

http://www.zsvelkepopovice.cz/zapis/


 

2/2 

 

V případě, že počet uchazečů splňujících dané kritérium přesahuje kapacitu přijímaných dětí, bude 

pořadí stanoveno losem. Losování přidělených registračních čísel provede předseda školské rady 

za přítomnosti vedení školy. Zákonní zástupci těchto dětí budou mít možnost se losování zúčastnit. 

O průběhu losování bude vyhotovena zpráva, která bude zveřejněna na webu školy. 

Nahlédnutí do spisu a vyjádření se k podkladům 

Účastníkům správního řízení bude umožněno nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí 22. května 2025 od 16.00 do 17.00 hodin nebo v jiný den po předchozí domluvě. 

Rozhodnutí 

Oznámení rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí žáka do 1. ročníku bude zveřejněno do 30 dnů ode dne 

konání zápisu pod přiděleným registračním číslem na veřejně přístupném místě ve škole (vitríny 

u vchodu A a C) a na webových stránkách, a to alespoň na dobu 15 dnů. 

Písemné rozhodnutí o nepřijetí dítěte ke vzdělávání je zákonnému zástupci vždy předáno buď 

osobně, nebo je zasláno doporučeným dopisem do vlastních rukou. Písemné rozhodnutí o přijetí je 

vydáváno jen v případě, že o něj zákonný zástupce písemně požádá. 


		2025-04-29T12:46:26+0200
	Mgr. Lucie Fusková




